SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số: 582/KL-PTR
V/v đề nghị làm rõ khu vực đề

nghị tiếp tục khai thác tại

huyện Đạ Huoai

CỘNG  ÒA XÃ  Ộ    Ủ NG ĨA V ỆT NA

Ðộc lập - Tự do -  ạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 08 tháng 8 năm 2022

      nh g i: Hạt  iểm lâm huyện Đạ Huoai

Ngày 08/8/2022, Chi cục  iểm lâm nhận được Văn bản số 1910/STNMT-

KS&TNN ngày 08/8/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường về ý kiến làm rõ

khu vực đề nghị tiếp tục khai thác tại huyện Đạ Huoai (Văn bản số

1910/STNMT-KS&TNN).

Theo Văn bản số 1910/STNMT-KS&TNN: lý do diện tích 0,28 ha (nằm

trong diện tích 1,479 ha đề nghị được tiếp tục khai thác) theo kết quả kiểm kê tài

nguyên rừng trước đây (năm 2013, 2020) là rừng tự nhiên, tuy nhiên theo kết

quả cập nhật diễn biến rừng đến năm 2021 được UBND tỉnh công bố tại Quyết

định số 978/QĐ-UBND ngày 02/6/2022 thì khu vực đề nghị được tiếp tục khai

thác (1,479 ha) là đất trống không kiểm kê.

Chi cục  iểm lâm đề nghị Hạt  iểm lâm huyện Đạ Huoai rà soát lại hồ sơ

để xác định lại thời điểm mất rừng, xác định lý do hiện trạng tài nguyên rừng tại

các thời điểm không thống nhất về số liệu; xác định rõ hiện trạng tài nguyên

rừng thực tế ở thời điểm hiện tại đối với diện tích nêu trên.

Chi cục trưởng  hi cục  iểm lâm yêu c u Hạt trưởng Hạt  iểm lâm Đạ

Huoai triển khai thực hiện v  b o c o Chi cục  iểm lâm trước ng y 10/8/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐLN;

- UBND huyện Đạ Huoai;

- Lưu: VT, PTRThanh.

        TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

		2022-08-09T07:59:45+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-09T08:00:07+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!